
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 24. 6. 2019 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office Park, Českomoravská 

2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 10. 

Fáze věcného hodnocení 1. a 2. krok věcného hodnocení  

Číslo a název výzvy 
02_18_056 ESF výzva pro vysoké školy II 

02_18_057 ERDF výzva pro vysoké školy II 

Prioritní osa 2 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 
1 000 000 000,00 

1 500 000 000,00 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané žádosti o podporu v rámci 1. kroku věcného hodnocení 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Vysoká škola ekonomická v Praze 

Název projektu Rozvoj moderních výukových trendů na VŠE v Praze 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013310 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 1 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Výsledný počet bodů 77 

Požadovaná výše finanční podpory 34 998 252,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 24 666 253, 86 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

10 331 998,94 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.2.1.1 Odborný řešitel nových 
metod výuky 

54 407,00  136,20  7 410 233,40  -1 191 366,60  

1.1.1.2.1.2 Expert správy 
technologické platformy 

56 000,00  3,60  201 600,00  -302 400,00  

1.1.1.2.1.3 Odborný řešitel pro 
rozvoj vazeb s 
absolventy 

56 000,00  3,60  201 600,00  -302 400,00  

1.1.1.2.1.4 Odborný řešitel pro 
nové formy práce s 
absolventy a studenty 

56 000,00  7,20  403 200,00  -403 200,00  

1.1.1.2.1.5 Odborný řešitel pro 
přenos zkušeností a 
zvýšení zájmu o studium 

56 000,00  3,60  201 600,00  -806 400,00  

1.1.1.2.1.6 Odborný řešitel pro 
podporu rovných 
příležitostí 

56 000,00  10,80  604 800,00  -1 310 400,00  

1.1.1.2.1.7 Odborný řešitel pro 
podporu adaptace 
nových studentů 

56 000,00  4,80  268 800,00  -470 400,00  

1.1.1.3 Autorské příspěvky 2 254 000,00  1,00  2 254 000,00  -966 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

2 866 558,35  1,00  2 866 558,35  -1 196 641,65  



 

3 
  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

1 031 961,01  1,00  1 031 961,01  -430 790,99  

1.2 Paušální náklady 7 047 501,10  1,00  7 047 501,10  -2 951 999,70  

Komentář Komise 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 
položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Projekt je poměrně kvalitně zpracován a lze předpokládat úspěšnou realizaci. Jeho slabou stránkou je 
nadhodnocený rozpočet a nedostatečně specifikované výstupy KA2. 
 

 

  



 

4 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Vysoká škola ekonomická v Praze 

Název projektu 
Infrastrukturní zabezpečení moderních výukových 
trendů a zpřístupnění studijního prostředí na VŠE 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013361 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 1 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Výsledný počet bodů 61 

Požadovaná výše finanční podpory 52 442 706,95 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 39 349 089,42 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

13 093 617,53 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2 Zvuková a obrazová 
technika do 
Vencovského auly 

6 771 765,00  1,00  6 771 765,00  -2 902 185,00  

1.1.1.3 Hardware a vybavení 14 993 844,05  1,00  14 993 
844,05  

-6 425 933,17  

1.1.2.1.1 Hardware a vybavení 5 086 597,85  1,00  5 086 597,85  -2 179 970,51  

1.1.2.1.3.2 Sportovní materiál pro 
tvorbu e-
learningového modulu 
- Kanoistika 

0,00  0,00  0,00  -69 500,00  

1.1.2.1.3.3 Sportovní materiál pro 
tvorbu e-
learningového modulu 
- Lezení 

0,00  0,00  0,00  -30 100,00  

1.1.2.1.3.4 Sportovní materiál pro 
tvorbu e-
learningového modulu 
- Fitness 

0,00  0,00  0,00  -30 000,00  

1.1.2.1.3.5 Sportovní materiál pro 
tvorbu e-
learningového modulu 
- Funkční trénink 

0,00  0,00  0,00  -25 300,00  

1.1.2.1.3.6 Sportovní materiál pro 
tvorbu e-

0,00  0,00  0,00  -240 300,00  



 

5 
  

learningového modulu 
- Potápění 

1.2 Nepřímé náklady 3 577 189,95  1,00  3 577 189,95  -1 190 328,86  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky:  
1.2 Nepřímé náklady  
 
 
Zpracování projektu obsahuje nedostatky, zvláště ve zdůvodnění infrastrukturního opatření ve vazbě 
na ESF projekt. Časový harmonogram je velmi málo strukturovaný věcně i časově. Rovněž rozpočet je 
nadhodnocený. 

  



 

6 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele 
Vysoká škola technická a ekonomická v Českých 
Budějovicích 

Název projektu ESF II - VŠTE 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013339 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Výsledný počet bodů 73 

Požadovaná výše finanční podpory 30 183 712,16 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 29 816 074,32 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

367 637,84 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.4 Administrátor 
nákupu a veřejných 
zakázek 

0,00  0,00  0,00  -86 800,00  

1.1.1.2.1.09 Koordinátor 
akreditací 

8 253,00  7,00  57 771,00  -57 869,00  

1.1.1.2.2.6 Analytik 300,00  370,00  111 000,00  -33 300,00  

1.1.1.2.2.7 Statistik 300,00  200,00  60 000,00  -18 000,00  

1.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

3 914 205,25  1,00  3 914 205,25  -48 992,25  

1.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

1 409 113,89  1,00  1 409 113,89  -17 637,21  

1.2 Paušální náklady 8 518 878,38  1,00  8 518 878,38  -105 039,38  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu, indikátorů a cílové skupiny včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné 
hodnoticí tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 



 

7 
  

Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení 

v položkách v kapitole 1.1.1 Platy: 

1.1.4.3 FKSP 

Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 
položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Projekt je standardně zpracován a lze předpokládat úspěšnou realizaci. Slabou stránkou projektu je 
popis aktivit. 
 

 

  



 

8 
  

Pořadové číslo  4. 

Název žadatele 
Vysoká škola technická a ekonomická v Českých 
Budějovicích 

Název projektu ERDF II - VŠTE 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013340 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 

Výsledný počet bodů 59 

Požadovaná výše finanční podpory 95 254 484,60 Kč 

Komentář Komise 
 
Komise nedoporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení z důvodu nesplnění 
kombinovaného kritéria 2.1 Potřebnost projektu a kombinovaného kritéria 2.4 Věcný obsah a 
relevantnost aktivit. Žádost zároveň nesplnila minimální hranici 61 bodů k postupu do 2. kroku 
hodnocení. 
 
 
Projekt není kvalitně zpracován a nelze předpokládat úspěšnou realizaci, žadatel dostatečně 
nezdůvodnil potřebnost projektu ve vazbě na infrastrukturní zabezpečení aktivit. Další velmi slabou 
stránkou projektu je věcný obsah aktivit. 
 

 

 

  



 

9 
  

III. Projednávané žádosti o podporu v rámci 2. kroku věcného hodnocení 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Vysoká škola ekonomická v Praze 

Název projektu Rozvoj moderních výukových trendů na VŠE v Praze 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013310 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  0  0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 77 

Požadovaná výše finanční podpory 34 998 252,80 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 24 666 253, 86 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

10 331 998,94 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 

24 666 253, 86 Kč 

Komentář Komise 
Komise posoudila soulad žádosti o podporu s komplementární ERDF žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013361, konstatuje, že na základě výsledků předchozích fází procesu 
schvalování je ESF žádost realizovatelná a nenavrhuje žádné další úpravy projektu.  

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými Komisí 1. kroku věcného 
hodnocení.  

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z důvodu vyčerpání finanční alokace či jiných důvodů 
nebude moci být financován některý z komplementárních ERDF projektů zařazených do Seznamu 
žádostí o podporu doporučených k financování, je povinen před vydáním právního aktu o 
poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav navržených Komisí v rámci 1./2. kroku hodnocení 
pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje podmíněné tímto nefinancovaným projektem, 
případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně doporučen k financování. 

 

  



 

10 
  

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Vysoká škola ekonomická v Praze 

Název projektu 
Infrastrukturní zabezpečení moderních výukových 
trendů a zpřístupnění studijního prostředí na VŠE 

Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013361 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  0  0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 61 

Požadovaná výše finanční podpory 52 442 706,95 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 39 349 089,42 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

13 093 617,53 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 

39 349 089,42 Kč 

Komentář Komise 
Komise posoudila soulad žádosti o podporu s žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013310 v rámci komplementární výzvy a na základě tohoto posouzení 
nenavrhuje žádné další úpravy projektu.  

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými HK v rámci 1. kroku 
hodnocení. 

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z jakýchkoliv důvodů nebude moci být financován 
některý z komplementárních ESF projektů zařazených do Seznamu žádostí o podporu doporučených k 
financování, je povinen před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav 
navržených Komisí v rámci 1./2. kroku hodnocení pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje 
podmíněné tímto nefinancovaným projektem, případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně 
doporučen k financování, aby byly splněny následující podmínky stanovené v kap. 5.4.2.2 Pravidel pro 
žadatele a příjemce – specifická část: 

 ERDF žádost může být doporučena k financování pouze v případě, že je zároveň doporučena 
k financování komplementární ESF žádost o podporu; 

 ERDF žádost, jejíž proveditelnost je přímo vázána na doporučení jiné ERDF žádosti o podporu, 
může být doporučena k financování pouze za předpokladu, že je doporučena i druhá ERDF žádost; 

 ESF žádost o podporu, která je zcela podmíněna nedoporučenou ERDF žádostí o podporu, nemůže 
být doporučena k financování; 

 Z ESF žádosti o podporu zčásti podmíněné nedoporučenou ERDF žádostí o podporu může být 
doporučena k financování pouze část nevyžadující realizaci ERDF žádosti o podporu a zároveň za 
předpokladu, že je tato část ESF žádosti samostatně proveditelná, efektivní a hospodárná. 

  



 

11 
  

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele 
Vysoká škola technická a ekonomická v Českých 
Budějovicích 

Název projektu ESF II - VŠTE 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013339 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0  0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 73 

Požadovaná výše finanční podpory 30 183 712,16 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 29 816 074,32 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

367 637,84 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 

29 816 074,32 Kč 

Komentář Komise 
 Komise posoudila soulad žádosti o podporu s ERDF žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/00133340, která nebyla Komisí v 1. kroku doporučena k postupu do 2. 
kroku věcného hodnocení, a dle kap. 5.4.2.2 Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část 
konstatuje, že na základě výsledků předchozích fází procesu schvalování je ESF žádost realizovatelná 
a za splnění podmínek uvedených níže samostatně proveditelná, efektivní a hospodárná.  

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými Komisí v  1. kroku věcného 
hodnocení. 

Dále Komise zavazuje žadatele nad rámec úprav navržených Komisí v rámci 1. kroku věcného 
hodnocení, aby před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory redukoval veškeré výdaje 
související s komplementárním ERDF projektem reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/000133340. 
Komise zohlednila skutečnost, že v rámci 2. kroku není možné zcela jednoznačně identifikovat veškeré 
možné vazby položek rozpočtu obou projednávaných žádostí žadatele.  

 

  



 

12 
  

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise  
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise konstatuje, že žádosti o podporu, které po 1. kroku věcného hodnocení nepostoupily do 
2. kroku věcného hodnocení, nebyly v souladu s kap. 5.4.2.2 Pravidel pro žadatele a příjemce – 
specifická část v rámci 2. kroku projednány. 
 
Přehled všech projednaných žádostí o podporu doporučených/nedoporučených k financování je 
přílohou posledního Zápisu z jednání Komise. 
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 
 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Hodnoticí tabulka z 1. kroku věcného hodnocení (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hodnoticí tabulka z 2. kroku věcného hodnocení (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
6. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 24. 6. 2019 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Stanislava Podolková 
 

 

 

 

Podpis předsedy Komise        

 

  


